

PAROLES DE FEMMES

72 avenue Saint Exupéry

81600 GAILLAC

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	1 076	144	932	0,38	358	0,23
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	5 752	5 168	585	0,24	731	0,46
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 380		1 380	0,57	766	0,48
TOTAL (I)	8 208	5 312	2 897	1,20	1 855	1,17
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	405		405	0,17		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	74 807		74 807	30,89	41 108	25,93
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	164 074		164 074	67,75	115 555	72,90
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	239 286		239 286	98,80	156 663	98,83
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	247 494	5 312	242 183	100,00	158 519	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
--------	---	--	---	--

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	50 639	20,91	38 947	24,57
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 741	0,72	11 692	7,38
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	52 380	21,63	50 639	31,95
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	53 519	22,10	53 519	33,76
TOTAL (II)	53 519	22,10	53 519	33,76
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	13 881	5,73	5 000	3,15
. Sur autres ressources	59 400	24,53		
TOTAL(III)	73 281	30,26	5 000	3,15
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 644	4,81	5 205	3,28
Autres	51 359	21,21	44 156	27,86
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	63 003	26,01	49 361	31,14
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	242 183	100,00	158 519	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				
Heures bénévolat	16 937			
Frais kilométriques bénévoles	1 335			

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Ventes de marchandises											
Production vendue de biens											
Prestations de services	3 581		3 581	100,00	3 597	100,00	-16	-0,43			
Montants nets produits d'expl.	3 581		3 581	100,00	3 597	100,00	-16	-0,43			
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			297 438	N/S	219 846	N/S	77 592	35,29			
Cotisations											
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					23 655	657,63	-23 655	-100,00			
Autres produits			6 389	178,41	4 296	119,43	2 093	48,72			
Reprise sur provisions, dépréciations					8 479	235,72	-8 479	-100,00			
Transfert de charges			5 779	161,38	9 260	257,44	-3 481	-37,58			
Sous-total des autres produits d'exploitation			309 605	N/S	265 536	N/S	44 069	16,60			
Total des produits d'exploitation (I)			313 186	N/S	269 133	N/S	44 053	16,37			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Exédent transféré (II)											
PRODUITS FINANCIERS:											
De participations											
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif											
Autres intérêts et produits assimilés			1 338	37,36	1 537	42,73	-199	-12,94			
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges											
Différences positives de change											
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement											
Total des produits financiers (III)			1 338	37,36	1 537	42,73	-199	-12,94			
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion											
Sur opérations en capital											
Reprises sur provisions et transferts de charges											
Total des produits exceptionnels (IV)											
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			314 524	N/S	270 670	N/S	43 854	16,20			
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT											
TOTAL GENERAL			314 524	N/S	270 670	N/S	43 854	16,20			
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Achats de marchandises											
Variations stocks de marchandises											
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements											
Autres achats non stockés			9 433	263,42	7 577	210,65	1 856	24,50			
Services extérieurs			22 078	616,53	14 591	405,64	7 487	51,31			
Autres services extérieurs			45 108	N/S	44 656	N/S	452	1,01			
Impôts, taxes et versements assimilés			929	25,94	1 835	51,01	-906	-49,36			
Salaires et traitements			124 007	N/S	145 777	N/S	-21 770	-14,92			
Charges sociales			34 325	958,53	39 423	N/S	-5 098	-12,92			
Autres charges de personnel			2 950	82,38			2 950	N/S			
Subventions accordées par l'association											

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	341	9,52	484	13,46	-143	-29,54
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	73 281	N/S			73 281	N/S
Autres charges	12	0,34	723	20,10	-711	-98,33
Total des charges d'exploitation (I)	312 463	N/S	255 065	N/S	57 398	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	13	0,36	3 913	108,79	-3 900	-99,66
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	307	8,57			307	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	320	8,94	3 913	108,79	-3 593	-91,81
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	312 783	N/S	258 978	N/S	53 805	20,78
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 741	48,62	11 692	325,05	-9 951	-85,10
TOTAL GENERAL	314 524	N/S	270 670	N/S	43 854	16,20

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat			21 871			
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL			21 871			
CHARGES :						
Secours en nature			21 871			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations	1 335		2 989			
Personnel bénévole						
TOTAL	1 335		24 860			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
205000 CONCESSIONS BREVETS LICENCES					125	0,08
280500 AMORT. CONC. BREVETS LICENCES					-125	-0,07
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	1 076	144	932	0,38	358	0,23
213500 INSTAL. AMENAG. AGENC. CONSTR	1 076		1 076	0,44	1 458	0,92
281350 AMORT. INSTALL. CONSTRUCT		144	-144	-0,05	-1 100	-0,68
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	5 752	5 168	585	0,24	731	0,46
218300 MAT. BUREAU & MAT. INFORM.	5 752		5 752	2,38	5 752	3,63
281830 AMORT. MAT.BUREAU. INFORM		5 168	-5 168	-2,12	-5 021	-3,16
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 380		1 380	0,57	766	0,48
275000 DEPOTS & CAUTION. VERSES	1 380		1 380	0,57	766	0,48
TOTAL (I)	8 208	5 312	2 897	1,20	1 855	1,17
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	405		405	0,17		
411000 CLIENTS	405		405	0,17		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	74 807		74 807	30,89	41 108	25,93
441701 SUBVENTION CPAM	2 000		2 000	0,83		
441703 SUBVENTION CAF TARN	20 000		20 000	8,26		
441704 SUBVENTION COMMUNES	100		100	0,04		
441705 SUBVENTION FONDATION RAJA	40 000		40 000	16,52		
441706 SUBVENTION TARN HABITAT	600		600	0,25		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	12 107		12 107	5,00	41 108	25,93

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	164 074		164 074	67,75	115 555	72,90
512100 LIVRET A	70 924		70 924	29,29	49 587	31,28
512200 CAISSE D EPARGNE	92 650		92 650	38,26	65 364	41,23
530000 CAISSE	500		500	0,21	605	0,38
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	239 286		239 286	98,80	156 663	98,83
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	247 494	5 312	242 183	100,00	158 519	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	50 639	20,91	38 947	24,57
106860 RESERVE DE COMPENSATION	50 639	20,91	38 947	24,57
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 741	0,72	11 692	7,38
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	52 380	21,63	50 639	31,95
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	53 519	22,10	53 519	33,76
151000 PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	52 590	21,71	52 590	33,18
153000 PROVISION IFC	929	0,38	929	0,59
TOTAL (II)	53 519	22,10	53 519	33,76
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	13 881	5,73	5 000	3,15
194000 FONDS DEDIES SUBVENTIONS EXPLOIT.	13 881	5,73	5 000	3,15
. Sur autres ressources	59 400	24,53		
195000 FONDS DEDIES AUTRES ORGANISMES	59 400	24,53		
TOTAL(III)	73 281	30,26	5 000	3,15
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 644	4,81	5 205	3,28
401000 FOURNISSEURS	7 199	2,97	1 019	0,64
408100 FOURNISSEURS FACT NON PARV.	4 444	1,83	4 186	2,64
Autres	51 359	21,21	44 156	27,86
421700 SALAIRES CAROLE HAMEL			56	0,04
428200 PERSONNEL.DETTES PROV.C.P	12 617	5,21	8 713	5,50
428600 PROVISION SALAIRES A VERSER			9 313	5,88
431000 SECURITE SOCIALE	5 706	2,36	11 685	7,37
437100 REUNICA PREV OBLIGATOIRE CADRES			507	0,32
437300 CAISSE RETRAITE	3 149	1,30	2 360	1,49
437310 CAISSE PREVOYANCE	283	0,12	1 615	1,02
437500 MUTUELLE SANTE APGIS	637	0,26		
438200 CHARGES SOC SUR CONGES A PAYER	4 667	1,93	3 167	2,00
438600 AUTRES CHARGES A PAYER			6 337	4,00
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	274	0,11	405	0,26
448612 TAXE D'APPRENTISSAGE	26	0,01		
467200 ASSOC. CONVENTION PARTENARIAT	24 000	9,91		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

TOTAL(IV)	63 003	26,01	49 361	31,14
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	242 183	100,00	158 519	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				
Heures bénévolat	16 937			
Frais kilométriques bénévoles	1 335			

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%		Total	%		Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Ventes de marchandises											
Production vendue de biens											
Prestations de services	3 581		3 581	100,00		3 597	100,00		-16		-0,43
706102 PRESTATIONS DE FORMATIONS	2 786		2 786	77,80		2 446	68,00		340		13,90
708000 AUTRES PRODUITS	795		795	22,20		1 151	32,00		-356		-30,92
Montants nets produits d'expl.	3 581		3 581	100,00		3 597	100,00		-16		-0,43
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			297 438	N/S		219 846	N/S		77 592		35,29
741101 SUBV. FIPD-REFERENT VIOLENCE			10 000	279,25					10 000		N/S
741102 SUBV. FIPD-PREVENTION			7 000	195,48					7 000		N/S
741203 SUBV. DRDFE			99 100	N/S		96 511	N/S		2 589		2,68
741204 SUBV. FIPD						20 500	569,92		-20 500		-100,00
741205 SUBV. PREFECTURE JE DYNAMISE TERRITOIRE			9 830	274,50					9 830		N/S
741301 SUBV. DRAC			2 000	55,85		2 000	55,60				0,00
741313 SUBV FONJEP			10 758	300,42		7 000	194,61		3 758		53,69
741321 SUBV TARN HABITAT			600	16,76		600	16,68				0,00
741401 SUBV. CONSEIL REG OC			5 000	139,63		5 000	139,00				0,00
741503 SUBV. CD TARN RURALITE						4 000	111,20		-4 000		-100,00
741504 SUBV. CD TARN FONCTIONNEMENT			17 000	474,73		17 000	472,62				0,00
741601 SUBV. VILLE DE GAILLAC			16 000	446,80		15 900	442,04		100		0,63
741602 SUBV. AUTRES COMMUNES TARNAISES			9 950	277,86		8 935	248,40		1 015		11,36
741701 SUBV. CAF FONCTIONNEMENT			20 000	558,50		23 000	639,42		-3 000		-13,03
741801 SUBV. CPAM			10 000	279,25		800	22,24		9 200		N/S
742102 SUBV. FONDATION DES FEMMES			10 000	279,25					10 000		N/S
742103 SUBV. AUTRES FONDATIONS			50 200	N/S		18 600	517,10		31 600		169,89
742104 SUBV. FONCTIONNEMENT FNSF			4 000	111,70					4 000		N/S
742105 SUBV. FONDATION FRANCE RAJA			16 000	446,80					16 000		N/S
Cotisations											
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						23 655	657,63		-23 655		-100,00
789400 ENGTS REALISES S/SUBV						23 655	657,63		-23 655		-100,00
Autres produits			6 389	178,41		4 296	119,43		2 093		48,72
758000 PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE			318	8,88		777	21,60		-459		-59,06
758101 ADHESIONS			1 085	30,30		1 201	33,39		-116		-9,65
758102 DONS			4 986	139,23		2 319	64,47		2 667		115,01
Reprise sur provisions, dépréciations						8 479	235,72		-8 479		-100,00
781500 REPRISE PROVISIONS RISQUES						8 479	235,72		-8 479		-100,00
Transfert de charges			5 779	161,38		9 260	257,44		-3 481		-37,58
791000 TRANSF CHARGES EXPLOITAT.			5 779	161,38		9 260	257,44		-3 481		-37,58
Sous-total des autres produits d'exploitation			309 605	N/S		265 536	N/S		44 069		16,60
Total des produits d'exploitation (I)			313 186	N/S		269 133	N/S		44 053		16,37
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Exédent transféré (II)											
PRODUITS FINANCIERS:											
De participations											
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif											
Autres intérêts et produits assimilés			1 338	37,36		1 537	42,73		-199		-12,94

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
764000 REVENUS VMP	1 338	37,36	1 537	42,73	-199	-12,94
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	1 338	37,36	1 537	42,73	-199	-12,94
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	314 524	N/S	270 670	N/S	43 854	16,20
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL	314 524	N/S	270 670	N/S	43 854	16,20
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	9 433	263,42	7 577	210,65	1 856	24,50
604200 ACHATS DE BILLET DE SPECTACLES ET VISITES	415	11,59	57	1,58	358	628,07
606100 ELECTRICITE	3 449	96,31	2 329	64,75	1 120	48,09
606101 EAU	596	16,64	821	22,82	-225	-27,40
606310 FOURNITURES DACCUEIL			972	27,02	-972	-100,00
606340 FOURNITURES ENTRET. ET PETIT EQUIPEMENT	2 950	82,38	522	14,51	2 428	465,13
606350 FOURNITURES DE BUREAU			1 225	34,06	-1 225	-100,00
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 024	56,52	1 651	45,90	373	22,59
Services extérieurs	22 078	616,53	14 591	405,64	7 487	51,31
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	13 751	384,00	13 660	379,76	91	0,67
614000 CHARGES LOCATIVES & COPRO	1 378	38,48			1 378	N/S
615200 ENTRETIEN ET REPARATION LOCAUX	3 677	102,68			3 677	N/S
615510 ENTRETIEN ET REPARATION BIENS MOBILIERS	1 932	53,95	144	4,00	1 788	N/S
615520 MAINTENANCE			264	7,34	-264	-100,00
616000 PRIMES D'ASSURANCES	726	20,27	472	13,12	254	53,81
618100 DOCUMENTATION	614	17,15	50	1,39	564	N/S
Autres services extérieurs	45 108	N/S	44 656	N/S	452	1,01
622300 INTERVENANTS PREST SERV			19 303	536,64	-19 303	-100,00
622600 HONORAIRES COMPTABILITE (EC, SOCIAL, CAC	6 137	171,38	14 471	402,31	-8 334	-57,58
622601 HONORAIRES JURIDIQUES	3 734	104,27			3 734	N/S
622602 HONORAIRES CAC	6 913	193,05			6 913	N/S
622603 HONORAIRES SOCIAL	3 543	98,94			3 543	N/S
622604 HONORAIRES GROUPE ANALYSE DE PRATIQUE	700	19,55			700	N/S
622605 HONORAIRES INTERPRETARIAT	416	11,62			416	N/S
622606 PRESTATIONS ATELIERS OU SUIVIS	5 158	144,04			5 158	N/S
622607 PREST. SERV. COMMISSIONS EVENEMENTS	475	13,26			475	N/S
623600 PUBLI DEPLIANTS AFFICHES PUB	3 737	104,36	1 581	43,95	2 156	136,37
623703 FRAIS AUTRES MANIFESTATIONS			55	1,53	-55	-100,00
625100 FRAIS DEPLACEMENTS	4 216	117,73	5 020	139,56	-804	-16,01
625150 FRAIS DIVERS FORMATION			151	4,20	-151	-100,00
625700 FRAIS RECEPTIONS	4 363	121,84	206	5,73	4 157	N/S
625750 FRAIS RECEPTION RELAIS RURAUX			336	9,34	-336	-100,00
626002 TELEPHONE ET INTERNET	3 022	84,39	1 584	44,04	1 438	90,78
626003 PREST. SERV. TELECOM ET INTERNET	1 238	34,57			1 238	N/S
626200 FRAIS ATOUCOM			973	27,05	-973	-100,00
627000 SERVICES BANCAIRES & ASS.	323	9,02	294	8,17	29	9,86
627100 FRAIS POSTAUX	701	19,58	322	8,95	379	117,70
627400 COTISATIONS	431	12,04	359	9,98	72	20,06

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Impôts, taxes et versements assimilés	929	25,94	1 835	51,01	-906	-49,36
631200 TAXE APPRENTISSAGE URSSAF	26	0,73			26	N/S
633300 CONTRIBUTION FORMATION CONTINUE			972	27,02	-972	-100,00
635130 TAXE D'HABITATION	903	25,22	863	23,99	40	4,63
Salaires et traitements	124 007	N/S	145 777	N/S	-21 770	-14,92
641100 SALAIRES & APPOINTEMENTS	124 841	N/S	138 706	N/S	-13 865	-9,99
641130 PRIME HEURES	-11 811	-329,81	11 811	328,36	-23 622	-199,99
641200 CONGES PAYES	3 904	109,02	-4 740	-131,77	8 644	182,36
641300 PRIMES GRATIFICATIONS ET STAGES	3 960	110,58			3 960	N/S
641401 INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE	3 112	86,90			3 112	N/S
Charges sociales	34 325	958,53	39 423	N/S	-5 098	-12,92
645000 URSSAF PP 03/2020			-746	-20,73	746	-100,00
645100 COTISATIONS URSSAF	27 455	766,69	27 514	764,92	-59	-0,20
645300 COTISATIONS RETRAITE	5 667	158,25	1 048	29,14	4 619	440,74
645310 COTISATIONS PREVOYANCE	710	19,83	6 956	193,38	-6 246	-89,78
645350 COTISATIONS MUTUELLE	1 910	53,34	1 299	36,11	611	47,04
645600 PROVISION CHARGES SOCIALES	-3 839	-107,19	3 839	106,73	-7 678	-199,99
645800 CHARGES SUR CONGES PAYES	1 500	41,89	-1 541	-42,83	3 041	197,34
647100 MEDECINE DU TRAVAIL	922	25,75	1 054	29,30	-132	-12,51
Autres charges de personnel	2 950	82,38			2 950	N/S
648100 FORMATION DU PERSONNEL	2 950	82,38			2 950	N/S
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	341	9,52	484	13,46	-143	-29,54
681120 DOT. AMORT. IMMOB. CORPOR.	341	9,52	484	13,46	-143	-29,54
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	73 281	N/S			73 281	N/S
689400 REPORTS FONDS DEDIES SUBV. EXPLOIT.	13 881	387,63			13 881	N/S
689500 REPORTS FONDS DEDIES AUTRES ORGANISMES	59 400	N/S			59 400	N/S
Autres charges	12	0,34	723	20,10	-711	-98,33
658000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	12	0,34	723	20,10	-711	-98,33
Total des charges d'exploitation (I)	312 463	N/S	255 065	N/S	57 398	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	13	0,36	3 913	108,79	-3 900	-99,66
671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES			3 913	108,79	-3 913	-100,00
671200 AMENDES ET PENALITES	13	0,36			13	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	307	8,57			307	N/S
687100 DOT. AMORT. IMMOB. EXCEPTION.	307	8,57			307	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	320	8,94	3 913	108,79	-3 593	-91,81
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	312 783	N/S	258 978	N/S	53 805	20,78
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	1 741	48,62	11 692	325,05	-9 951	-85,10
TOTAL GENERAL	314 524	N/S	270 670	N/S	43 854	16,20

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat			21 871			
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL			21 871			
CHARGES :						
Secours en nature			21 871			
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations	1 335		2 989			
Personnel bénévole						
TOTAL	1 335		24 860			